



**VERSKSAMHETSBERÄTTELSE OCH
ÅRSREDOVISNING
2023**

Styrelsen för Västergötlands Golf förbund avger följande berättelse för sitt 53:a verksamhetsår, 1 januari 2023 – 31 december 2023.

Av årsmötet vald styrelse och övriga funktionärer:

Ordförande	Anders Ericsson	Hörlycke GK
Vice ordförande	Per Tenning	Skövde GK
Ledamot	Lena Karlsson	Ekarnas GK
Ledamot	Mikael J Andersson	Hulta Bollebygd GK
Ledamot	Christer Karlsson	Skövde GK
Ledamot	Magnus Fredén	Bredareds GK
Sekreterare, adj till styrelsen	Margareta Hillerström	

Kommittéordförande

Bana	Jan Linder	Billingsens GK
Dam	Lena Karlsson	Ekarnas GK
Regel	Jonas Pettersson	Borås GK
Tävling/Seriespel	Mikael J Andersson	Hulta Bollebygd GK
Paragolf	Göran Persson	Bredareds GK
Ungdom/Elit	Claes Egerstad	Lidköpings GK
Revisor	Peter Fritzon	Falköpings GK
Revisorssuppleant	Ingemar Kask	Läckö GK
Valberedning, ordförande	Dan-Sverker Ohlsson	Vara-Bjertorp GK
Valberedning, ledamot	Lena Larsson	Skövde GK
Valberedning, ledamot	Vakant	

Allmänt

Distriktet har bestått av 27 klubbar.

Summan av klubbarnas aktiva medlemmar var 26 108, en minskning från 2022 med 1036 medlemmar. Mätningen är från oktober månad.



Styrelsen har, förutom konstituerande möte, hållit 6 styrelsemöten.

Styrelsen har därutöver genomfört en styrelse- och kommittékongress den 14-15 oktober på Lundsbrunn konferensanläggning. Kongressens syfte var att stämma av årets verksamhet och diskutera kommande verksamhetsår.

Handwritten signature



Sammankomster

Distriktet har genomfört vår- och höstmöte.

Vårarmötet genomfördes digitalt. I mötet deltog 14 av distriktets 27 klubbar.

Höstens årsmöte hölls den 25 november. Vid mötet var 18 av distriktets 27 klubbar representerade.

Ordförandeträff den 17 augusti med 14 klubbar representerade.

Zonmöten har hållits både vår och höst i alla tre zoner, 21 klubbar på vårmötet och 15 klubbar på höstmötet var representerade.

Vid mätningen av antalet medlemskap i våra klubbar som görs i oktober månad, var minskningen för år 2023 jmf med år 2022, 1036 medlemskap. Det innebär att från år 2021 till 2023 har distriktets klubbar totalt minskat med 2480 medlemskap. Tyvärr ser vi en procentuell större minskning på dam o flicksidan. Det som är positivt är att juniorpojkar ökar i medlemsantalet.

VGF har arbetat med stöd för klubbarna med bland annat genom utbildningar inom ban-, junior- och tävlingsledarverksamheten men också andra verksamhetsstöd via förbundets övriga kommittéer. Vi har haft Erfä-träffar, ordförandeträff, zonmöten. Samverkan med SGF och våra konsulenter är en viktig del av verksamheten, liksom RF-Sisu. Med klubbarnas utmaningar med bl a klimatförändringar, vattenförsörjning, rekrytera och behålla medlemmar är det viktigt att vi med gemensamma krafter samverkar och delar erfarenheter för en hållbar utveckling för sociala, ekonomiska och ekologiska värden.

Vi ser fram emot en ny golfsäsong, med golfens förmåga att få alla nya som gamla medlemmar att trivas och inspireras av golfspelet, träningen, tävlingen, mötet golfare emellan och inte minst friskvården som gör att vi vill och fortsätter att ses på våra golfbanor.

Representation

Datum	Aktivitet	Representant
2023-02-11—12	SGF Beredningsmötet	Per Tenning, styrelse
2023-04-22—23	SGF Förbundsmöte	Anders Ericsson, styrelsen
2023-10-08-09	SGF TKO-konferens	Mikael J Andersson, tävlingskommittén
2023-09-01—03	GDF Distriktsmöte, Västerås	Anders Ericsson, styrelsen
2023-11-17	SGF/GDF konferens, Sthlm	Christer Karlsson, styrelsen

Förutom styrelsens planerade och genomförda möten, har varje kommitté enligt deras bifogade verksamhetsberättelse genomfört ett antal aktiviteter.

Styrelsen vill slutligen tacka samtliga inom VGF som gjort 2023 till ett gott golfår.

Bankommittén

Jan Linder ordförande, Tomas Högberg, Karin Månsson, Magnus Fridén, Roger Ahlgren SGA, och Peter Edman SGF

Aktiviteter under året:

3 protokollförda BK-möten

2 fysiska Banchefsmöte ledda av Bankonsulent Peter Edman

Introduktionskurs för nyanställda på Ekarna i maj, även deltagare från annat GDF.

2 ERFA träffar för bananställda tillsammans med SGA.

Erfarenhetsträff med representanter från Halland, Göteborg och Bohuslän/Dal på Lundsbrunns GK

Samt ett antal utbildningar för banpersonal.

Övrigt:

Fem klubbar har deltagit i projektet "Bättre spelupplevelse"

Tillsammans med Länsstyrelsen har vi startat ett projekt som skall förbättra miljön för pollinerande insekter samt öka medvetenheten hos våra medlemmar om hur viktiga de är. Under 2024 kommer vi att fortsätta med det arbetet.

Damkommittén

Lena Karlsson ordförande, Barbro Modin, Camilla Melcker, Eva Hallagård och Tiina Jinesjö

Kommittén har haft sex verksamhetsträffar under året, varav två fysiska och fyra via digital länk. Kommittén är fulltalig efter att den vakanta platsen har tillsatts med Tiina Jinesjö.

I mars bjöd vi in distriktets damordföranden med en kommittéledamot till en konferens i Vara. Peter Brattberg, SGF, och Jan Linder, VGF, informerade om Players 1st och om Bättre spelupplevelse. Vi hade även workshops med blandade grupper för erfarenhetsutbyte mellan klubbarna. Det kom 27 damer som tillsammans representerade 16 av distriktets klubbar.

Västgötaträffen genomfördes på Läckö GK 22 april.

Vi har skickat ut och uppdaterat samtliga damkommittéadresser i Västergötlands golfklubbar.

Alla fem Ladies Tour-tävlingar kunde genomföras som planerat under säsongen. Antalet deltagande var i snitt 47 startande och sammantaget för alla fem tävlingarna kom 234 golfdamer till start. Vi har fortsatt att använda "VGF-Ladies tour" sidan på Facebook där vi lägger upp tävlingsschema, bilder och resultat från tävlingarna under året.

Tre av damkommitténs fem ledamöter var representerade på VGFs planeringskonferens i Vara den 25 november. I anslutning till konferensen anordnade vi ett eget möte för damordförandena i distriktets klubbar för information om tankar bakom damsatsningen och det gavs tillfälle till reflektion och erfarenhetsutbyte. Det kom totalt 16 damer från 13 av vårt distrikts golfklubbar.

Uppdatering av damkommitténs hemsida är gjord genom kansliets försorg i samband med att den nya hemsidan togs i drift. Vi kommer att arbeta vidare under det kommande året med att uppdatera den löpande med aktuell information. Nu ser vi med spänning fram mot en ny golfsäsong!

Paragolfkommittén

Göran Persson ordförande, Agneta Johansson, Bengt Brandt och Krister Andersson

Paragolfkommittén har under året genomfört 3 protokollförda möten samt bistått Borås GK i arbete med att arrangera en deltävling på Folksam Para Tour. Denna tävling genomfördes på ett mycket fint och uppskattat sätt i mitten av augusti.

I februari deltog vi i förbundets ERFA-möte i Skövde. Detta hölls i samband med SM-veckan Vinter där golfen var med för första gången. Distriktet hade en spelare kvalificerad, David Persson från Borås GK. Han lyckades fint med spelet och tog hem en fin-fin bronsmedalj. Utöver detta ERFA-möte har det genomfört 2 digitala ERFA-möten med SGF och övriga distrikt samt att det varit ett utbyte med övriga distrikt i samband med de olika tävlingar som genomförts under året.

Tävlingsmässigt har distriktet varit representerat på samtliga tävlingar på Folksam Para Tour samt Henrik Stenson Paragolf Challenge. Vid deltävlingen på Ågesta GK i början av juli avgjordes även SM. Distriktets spelare har haft en hel del fina framgångar på dessa tävlingar: David Persson Borås GK tog hem segern i premiären på Trelleborgs GK och Pekka Nygren segrade både på Borås GK och Uppsala GK. Dessutom flera pallplatser för Ida Rosén och Maria Brodell Borås GK samt Hans Petter Olsén Kobergs GK.

Under juni månad arrangerades Special Olympics i Berlin. Här representerades Borås GK och Västergötland av Ida Rosén. Med en monsterputt på sista hålet lyckades Ida ro hem segern i sin klass och kan därmed kalla sig Olympisk Mästare.

I juni genomfördes för andra året ett 3-dagars event för golfare som är rullstolsburna på Öjareds GK där Göteborg och Öjareds GK arrangerade ihop med tillverkaren av Paragolfstolen. Ca 15 deltagare från hela landet var med och de fick möjlighet att testa att spela med hjälp av en Paragolfer. Både på rangen, med spel ute på banan samt en del föreläsningar. Här var Paragolfkommittén med som resurspersoner.



I samarbete med Bohuslän-Dal, Göteborg och Halland har vi genomfört 3 deltävlingar på Paragolf Tour Väst. I Västergötland var det Kinds GK som ansvarade för ett mycket väl genomfört arrangemang på i slutet av september. 20 deltagare genomförde en fin tävling i strålande höstväder. I samband med deltävling 2 på Särö GK i augusti arrangerades en träningsdag för alla deltagare i tävlingen. Ledare för denna var Krister Andersson. Årets första deltävling skulle genomföras på Skogaby GK 29 april. I samband med den tävlingen hade Paragolfkommittén planerat ett dagläger för distriktets paragolfare. Då det blev för få anmälda till både tävlingen och daglägret ställdes dessa in.

Under juni genomfördes Henrik Stenson Paragolf Camp på Borås GK under Krister Anderssons ledning. Här fick ett antal ungdomar med någon form av funktionsnedsättning prova på golf under en dag. Deltagarna kom från Västergötland, Göteborg och Stockholm.

Krister Andersson ihop med ett par av Borås GK:s paragolfare deltog vid säsongsavslutningen för Mark GK:s paragolfgrupp. Syftet var att ge lite tips kring träning och inspiration för att fortsätta med paragolfen.

Hösten 2022 genomförde kommittén undersökning avseende vilken paragolfverksamhet som bedrivs hos distriktets samtliga klubbar. Den visar att det är väldigt få klubbar som har någon form av paragolfverksamhet. I några fall brister det även i kunskap om vilken typ av funktionsnedsättning som ingår i begreppet paragolf. Flera klubbar har uttryckt intresse för att få i gång någon form av paragolf-verksamhet. Kommittén har varit i kontakt med några av dessa klubbar under året och kommer inför 2024 intensifiera detta arbete.

Juridiska kommittén Väst

Ingrid Murisoja och Henrik Gallus

Under mars 2023 beslutade de tre golfdistriktsförbunden i Göteborg (GGF), Västergötland (VGDF) och Bohuslän-Dal (BDGF) att slå samman sina respektive juridiska kommittéer till en gemensam kommitté med beteckningen Juridiska kommittén Väst. Vardera golfdistriktet representeras av två ledamöter. Ordförande för kommittén väljs växelvis av distrikten. Göteborgs Golf distriktsförbund (GGF) har administrerat kommitténs ärenden under 2023.

Regel- & hoppkommittén

Jonas Pettersson ordförande, Björn Ekblom, Leif Johansson, Lena Broberg och Christina Sikström.

Regel- och hcp-kommittén har under år 2023, som föregående år, haft några telefonmöten plus ett möte där vi träffades på Vara Folkhögskola.

Regelkommittén har läst igenom, granskat och godkänt de Lokala Reglerna för samtliga klubbar i distriktet för år 2023.

Tävlingsledarutbildning har genomförts den 6 maj 2023 på Vara Folkhögskola för deltagare från klubbarna i distriktet.

Praktisk regelutbildning har genomförts den 22 april för våra distriktsdomare på Vara-Bjertorp GK.

Distriktsdomarna genomförde den 1 oktober en banbesiktning av Billingsens GK i utbildningssyfte. Efter banbesiktningen så hade distriktsdomarna sin ERFA-träff för år 2023.

Distriktet har under året haft 21 distriktsdomare. Samtliga har dömt flera tävlingar inom SGF/VGF:s ram. För distriktet har det främst varit fråga om elit- och ungdomstävlingar. Under året som har gått så har distriktsdomarna varit med på ca 30 tävlingar. På cirka hälften av tävlingarna har det var 2 domare som har tjänstgjort, de övriga endast 1 domare per tävling. Förutom dessa tävlingar så har domarna dessutom tjänstgjort vid andra tävlingar på egna och andra klubbar. De har även arbetat med viss utbildning och fortbildning på klubbarna samt i övrigt lämnat information om regler och andra, till tävlingar knutna frågor, som kommit från tävlingsledare och andra personer.

Tävlingskommittén

Mikael J Andersson ordförande och Hans Malcolm ledamot

Distriktsförbundets ansvar på tävlingsidan är främst de gemensamma arrangemangen av DM och åldersseriespelen, samt spelplatser för det nationella seriespelet. Vidare är det Tävlingskommitténs uppgift att medverka till utveckling av golfporten inom ramen för vad distriktets årsmöte beslutar.

Distriktsmästerskapet

DM avgjordes på 8 banor med ett rekordstort startfält för damerna. Vi har haft deltagare i alla klasser som VGF arrangerade. DM avgjordes över 18 hål. Klasserna D25, D50 spelades på Falköping GK, D60 och D70 spelades på Ekarna GK. H25 spelades på Onsjö GK, H40 var Läckö GK arrangörsklubb, H50 spelades på Ulricehamn GK, H60 spelades på Koberg GK. De äldre herrklasserna spelar vardagar och arrangörsklubbar var Herrljunga GK som hade klasserna H70 och H75. Vara-Bjertorp GK var arrangörsklubb för H80.

Redovisning på antalet starter i varje klass samt jämförelse med tidigare år.

Klass	-23	-22	-21	-20	-19	-18	-17	-16	Klass	-23	-22	-21	-20	-19	-18	-17	-16
H17	-	-	-	8	-	-	-	-	D17	-	-	-	-	-	-	-	-
H25	16	12	13	4	-	-	-	-	D25	14	16	-	-	-	-	-	-
H30					7	20	31	24	D30			15	8	12	15	20	22
H40	23	28	29	6	24	24	36	35	D50	40	29	27	18	31	32	27	29
H50	46	41	54	46	46	41	55	42	D60	33	22	23	6	25	24	17	23
H60	53	37	59	10	37	51	49	41	D70	13	8	12	-	10	13	0	0
H70	18	28	22	-	19	28	41	42									
H75	19	25	25	-	27	27	30	36									
H80	16	12															
Totalt	191	183	172	74	160	191	242	220		100	75	77	32	78	84	64	74

H75 & H80 är ingen officiell ålderskategori men VGF har valt att arrangera DM för H75 & H80

Resultat DM 2023

Klass	Segrare	Klubb
D 25	Malin Sjöström	Koberg GK
D 50	Anette Djup	Lidköping GK
D 60	Elisabeth Wikström	Lundsbrunn GK
D 70	Lena Larsson	Skövde GK
H 25	Rasmus Berghäll	Skövde GK
H 40	Peder Almroth	Borås GK
H 50	Urban Johansson	Ulricehamn GK
H 60	Mikael J Andersson	Hulta-Bollebygd GK
H 70	Dick Björkman	Kinds GK
H 75	Bo Björklund	Falköping GK
H 80	Kaj Åke Holm	Alingsås GK

SM 2023

Stockholm GDF stod värd för årets SM. Goda prestationer från våra spelare i distriktet.

Äkta Makar/Sambo 100+:

Marit och Claes Andersson, Läckö GK



Två Generationer Mixed:

Amanda och Åke Lindahl, Österlen GK & Ulricehamn GK

D60: Anette Djup, Lidköping GK

H60: Claes Andersson, Läckö GK

H80: Jan Lundin, Hulsta-Bollebygd GK

- 2:a

- **1:a**

- 3:a

- **1:a**

SGF's tävlingsledarkonferens

Anordnades i Stockholm i oktober. VGF/TK representerades av Mikael J Andersson. Tävlingsprogrammet för 2024 presenterades.

TK-konferens

Under året har en samling med klubbarnas TK-ordförande och tävlingsansvarige ägt rum. Den genomfördes den 25:e november på Vara Folkhögskola.

Seriespel i VGF's regi, vinnande lag i finalen.

Klass	Segrare
D25	Lundsbrunn GK
D50	Lidköping GK
D60	Vårgårda GK
D70	Borås GK
H25	Skövde GK
H40	Borås GK
H50	Marks GK
H60	Hulsta-Bollebygd GK
H70	Borås GK
H75	Lidköping GK
H80	Alingsås GK

Ungdom/Elit-kommittén 2023

Claes Egerstad ordförande, Peter Karlsson tävling, Rune Kennborn tävling, Matthew Stridh tävling, Christer "Kricko" Karlsson läger, ansvarig tjejsatsning, Charlotte Karlstedt tjej och FB. Under året har Claes, Charlotte och Peter valt att sluta och nya i kommittén är Karin Kristiansson och Sven Lans. I december 2023 så såg kommittén ut på följande sätt: Matthew Stridh ordförande, Rune Kennborn tävling, Sven Lans läger (bredd) och sociala medier, Kricko läger (elit), Karin Kristiansson ansvarig tjej.

Ungdom/elitkommittén inledde året med informationsträffar på tre olika orter, Onsjö 31 januari, Borås 2 februari och Skövde 7 februari. Det informerades om vår lägerverksamhet, medlemsstatistik, tävlingar och de nyheter som sker under 2023 med Svenska juniortouren, satsningen på golftjej och utbildningar mm. Uppslutningen var ganska låg men representanter från några klubbar var med vid varje tillfälle. Vi fortsätter detta koncept även 2024 och hoppas på fler deltagare.

Tränings- och lägerverksamhet

Under året har vi genomfört ett antal olika läger och träningsdagar både inomhus och utomhus. Kricko har ansvarat för Elitgruppen och Sven för Breddgruppen. Det har varit ganska bra antal deltagare på de flesta aktiviteter, och vi har lyckats få med alla som anmält sig.

Genomförda läger/träningsdagar:



- 21 januari träningsdag inomhus Alingsås (Breddgruppen)
- 21 januari träningsdag tjejer inomhus Mark (Tjejgruppen)
- 26 januari träningsdag inomhus Loft Skövde (Elitgruppen)
- 4 mars träningsdag inomhus Borås Pulsen (Elitgruppen)
- 1-2 april träningsläger Halmstad, övernattnig (Elitgruppen)
- 29-30 april "minicamp" Ekarnas GK, övernattnig (Breddgruppen)
- 24-25 juni träningsläger tjejer Onsjö GK, övernattnig (Tjejgruppen)
- 28 juni träningsdag på Öjared GK (Elitgruppen)
- 2-3 september "minicamp" Borås GK, övernattnig (Breddgruppen)
- 2 december träningsdag inomhus Borås, Pulsen (Breddgruppen)
- 9 december träningsdag inomhus Alingsås (Breddgruppen)

Supercamp SGF

Under våren hölls avslutande läger för Supercamp säsongen 22/23. Hösten startade med Supercamp för 23/24 med ett läger den 21-22 oktober på Borås GK. Från Västergötland var det 10 uttagna spelare. 9st killar men tyvärr bara en tjej.

Tjejläger

Västergötlands golfförbunds tjejsatsning är inne på sitt nioånde år. Vi erbjuder träningsdagar för både tävlande tjejer och alla golfande tjejer.

Vårt motto: Träffas, Trivas, Träna och Tävla

Läger specifikt riktade mot tjej

21 januari träningsdag tjejer inomhus, Marks GK.

26-27 juni träningsläger tjejer Onsjö GK, övernattningsläger.

Distriktsutbyte Landskapsmatchen 2023 Östergötland, Värmland

Det var Värmlands tur att anordna tävlingen som spelades på Arvika GK. Ett mycket uppskattat och lyckat arrangemang. Vi var fyra tjejer och fyra killar mellan 13-18 år, ledare för Västergötland var Claes Egerstad och Sven Lans. Boendet var ordnat på Scandic i Arvika. Vi vann tävlingen efter en spännande avslutningsrunda där Östergötland jagade oss ordentligt, men vi höll undan. Under 2024 så står vi som värd för Landskapsmatchen och planeringen är i full gång.

VGDF Juniortävling

Tävlingsåret 2023 var lyckat. Totalt anordnades 22 st tävlingar, varav 6 st Svenska juniortouren div 3 (SGF), 3 st Svenska juniortouren div 2 (SGF), 1 st Svenska juniortouren div 1 (SGF) och 1 st Svenska juniortouren Elite (SGF). 3 st Teen Cup tävlingar spelades varav 2 st omgång 2 och 1 st omgång 3. Teen cup finalen spelades sedan i Varberg, där hade vi 4 st spelare representerade från Västergötland. 1 st klubb-sm lag spelades i Västergötland, kvalomgång 1.

Utöver detta anordnades 7 st Rookietourtävlingar, där den 7e tävlingen var ny för i år och spelades som en egen tävling och inte ihop med Svenska juniortouren div3. Rookietouren har fortsatt att ha en mycket fin utveckling med flera deltagare och den avslutande tävlingen som var ny för i år blev väldigt lyckad, med deltagare från både Småland, Göteborg och Bohuslän/Dalsland. Nya tävlingssystemet, Svenska Juniortouren har varit mycket positivt och fungerat bra. Kort summerat så har 2023 varit ett bra och positivt år för oss, och vi ser fram emot att göra 2024 ännu bättre.

Årsbokslut 2023
Västergötlands Golförbundet 864501 - 2298

Resultaträkning			
	2023	Budget 2023	2022 utfall
Intäkter			
Medlemsavgifter	449 701	449 700	499 950
Bidrag	178 378	139 300	157 117
Verksamhetsintäkter	181 620	188 400	150 920
Summa intäkter	809 699	777 400	807 988
Kostnader			
Verksamhetskostnader	489 610	617 800	361 779
Övriga externa kostnader	132 644	233 700	221 790
Personalkostnader	256 054	260 500	245 228
Övriga kostnader	-4 714	0	-894
Summa kostnader	873 594	1 112 000	827 902
Resultat	-63 895	-334 600	-19 915
Balansräkning			
	2023	2022	
Tillgångar			
Kundfordringar	3 004	7 410	
Övriga fordringar			
Kassa, bank	452 598	475 995	
Summa tillgångar	455 602	483 405	
Eget kapital			
Balanserat över/underskott	433 653	456 078	
Årets över/underskott	-63 895	-19 915	
Summa eget kapital	369 758	436 163	
Skulder			
Leverantörsskulder	78 196	42 508	
Personalskatt	5 701	3 401	
Upplupna kostnader	1 947	1 333	
Förutbetalda intäkter	0	0	
Summa skulder	85 844	47 243	
Summa skulder och eget kapital	455 602	483 405	

Handwritten signature or initials.

Verksamhetens nettoresultat

	2023	2022
Styrelse	-102 698	-96 125
Paragolf	-11 991	-9 353
Tävling	14 611	23 270
Ungdom/elit	-161 998	-116 628
Dam	116	-9 881
Bana	-46 360	-17 531
Regler	-33 505	-31 659
Juridiska	-1 545	-1 947
Gemensamt	274 737	239 040

Västergötlands Golförbund
avlämnar härmed sin verksamhetsberättelse med årsredovisning för verksamhetsåret 2023-01-01-2023-12-31



Anders Ericsson
Ordförande



Mikael J Andersson
Ledamot



Lena Karlsson
Ledamot



Per Tenning
Vice ordförande



Magnus Frödén
Ledamot

Christer Karlsson
Ledamot